

PROTOKÓŁ Nr XXII/2016

z obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 21 lipca 2016 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do godz. 14⁵⁰.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła, że wg listy obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że w związku z nadzwyczajnym trybem zwołania sesji, radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie sesji drogą telefoniczną. Materiały wraz z porządkiem obrad radni otrzymali w dniu dzisiejszym, tuż przed sesją. Następnie Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok,
 - b) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2016-2025,
 - c) skargi Prokuratora Okręgowego w Siedlcach z dnia 27 czerwca 2016 r. na uchwałę Nr XVI/94/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad XXII sesji Rady Miejskiej.

Brak uwag do w/w porządku. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (15 głosów –za).

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) *zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXII/137/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska – poinformowała, że zmiany w budżecie wynikają m.in. z konieczności wprowadzenia do budżetu nie zaplanowanej wcześniej kwoty z tytułu opłat za trwały zarząd i z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości (dot. majątku ZGK), zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie doposażenia szkół i placówek w zakresie pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych, zwiększenia wydatków m.in. na inwestycje (dot. dróg), na e – usługi, usługi prawnicze, na opiekuna świetlicy w Krzymoszach.

Radny Andrzej Zacharczuk – zadał pytanie dotyczące wydatków na prawnika. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że w związku z likwidacją ZEAS wszelka obsługa szkół zapewniana jest przez Urząd Miasta i Gminy. Przepisy prawa nakładają na samorząd

gminy obowiązek zapewnienia pomocy prawnej dla szkół w zakresie prawa oświatowego i dlatego zostanie zatrudniony mecenas specjalizujący się w tym prawie.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – zadała pytanie dotyczące zatrudnienia opiekuna świetlicy w Krzymoszach. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że aby zapewnić właściwy nadzór właścicielski przez Miasto i Gminę tj. utrzymać porządek w świetlicy zostanie zatrudniony tzw. gospodarz świetlicy. Pozostałe świetlice, nie będące w zarządzie MGOK-u również będą miały takiego gospodarza, po zakończeniu programu dofinansowania europejskiego.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XXII/137/2016 została przyjęta większością głosów 12 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

b) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2016-2025

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXII/138/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2016-2025.

Wobec braku uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XXII/138/2016 została przyjęta większością głosów 12 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

c) skargi Prokuratora Okręgowego w Siedlcach z dnia 27 czerwca 2016 r. na uchwałę Nr XVI/94/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXII/139/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie skargi Prokuratora Okręgowego w Siedlcach z dnia 27 czerwca 2016 r. na uchwałę Nr XVI/94/2015 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych wraz z uzasadnieniem.

Radna Grażyna Drabarek – zwróciła się z pytaniem na jakiej podstawie Prokurator zajął się tą uchwałą, czy było jakieś doniesienie czy z urzędu? **Mecenas Maria Romańczuk** – udzieliła odpowiedzi, że Prokurator z urzędu bada (sprawdza) uchwały. Pani Mecenas dodała również, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie kwestionowała zaskarżonych przez Prokuratora zapisów uchwały oraz że nawet jeżeli WSA orzeknie ich nieważność, to nie wpłynie to na ważność całej uchwały.

Radny Andrzej Zacharczuk – podniósł, że w treści uzasadnienia wystąpił prawdopodobnie błąd w numeracji paragrafów art. 233 Kodeksu karnego.

W celu sprawdzenia tej kwestii **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zarządziła 5 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady, stwierdzając quorum (14 radnych obecnych).

Mecenas Maria Romańczuk – poinformowała, że w uzasadnieniu uchwały nie ma błędu, ponieważ jest to cytat z wyroku i wobec tego przywołany § 6 art. 233 Kodeksu Karnego jest prawidłowy.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XXII/139/2016 została przyjęta większością głosów 11 – za, przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.


Ad. 4. Sprawy różne.

Burmistrz Jan Ługowski – zaprosił Radnych oraz mieszkańców Miasta i Gminy Mordy (za pośrednictwem Radnych) na festyn „Słoneczne Lato” na dzień 31.07.2016 r. (rozpoczęcie godz. 15.00 na placu przy MGOK w Mordach).

Ad. 5. Zakończenie obrad XXII sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała: 
Monika Nasilowska - Osik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Ewa Elżbieta Jarocka

